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Özdağ 42 (Ö-1) ve Ahmet Özdağ 70 (Ö-2)  

ZEYTİN ÇEŞİT ADAYLARININ TESCİLİ HAKKINDA RAPOR 

   

Meyve çeşitleri, “Bitki Çeşitlerinin Kayıt Altına Alınması Yönetmeliği”nin 31. maddesi gereği 

Farklılık Yeknesaklık ve Durulmuşluk (FYD) testleri ile kayıt altına alınmaktadır. 

 

Ahmet Nuri ÖZDAĞ tarafından seleksiyon ıslah metodu ile geliştirilen Ö-1 ve Ö-2 çeşit 

adayları 2018-2020 yıllarında tescil denemesine alınmıştır. Tescil denemesi süresince çeşit adayları 

Farklı, Yeknesak ve Durulmuşluk testine tabi tutulmuştur. Deneme, Ö-1 ve Ö-2 çeşit adayları 1990 

yılında 8’er ağaç olarak dikimi gerçekleştirilmiş bu ağaçlar üzerinde denemeler yürütülmüş ve 

denemelerin sonucunda çeşitlerin morfolojik gözlemleri yapılarak haklarında çeşit özellik belgeleri 

hazırlanmıştır. 

 

2 yıllık Farklılık Yeknesaklık ve Durulmuşluk (FYD) testleri sonucunda; 

 

Ö-1 zeytin çeşit adayının; bitki büyüme şekli yayvan, bitki yoğunluğu orta, yaprak büyüklüğü 

büyük, yaprak uzunluk/genişlik oranı uzun dar, yaprak şekli mızrak, yaprakta dönüklük yok, bitkide 

anormal yaprak yok, anormal yaprakları tekli, çiçeklenme yapısı kısa ve sık yapıda, meyvesi çok 

büyük, meyve şekli yuvarlak, meyvede lentisellerin belirginliği kuvvetli, meyvede meme oluşumu 

yok, çekirdekte yivlilik kuvvetli, çekirdekte A pozisyonunda ucun şekli yuvarlak, çekirdekte meme 

oluşumu yok, çekirdek dikiş yerinin belirginliği kuvvetli, çekirdek büyüklüğü çok büyük, olgunlaşma 

zamanı çok erken ve yağ muhtevası orta olduğu tespit edilmiştir. 

 

Ö-2 zeytin çeşit adayının; bitki büyüme şekli dik-yayvan, bitki yoğunluğu seyrek-orta, yaprak 

büyüklüğü orta, yaprak uzunluk/genişlik oranı uzun geniş, yaprak şekli eliptik mızrak, yaprakta 

dönüklük var, bitkide anormal yaprak var, anormal yaprakları tekli, çiçeklenme yapısı kısa ve seyrek, 

meyvesi çok büyük, meyve şekli yuvarlak, meyvede lentisellerin belirginliği orta, meyvede meme 

oluşumu yok, çekirdekte yivlilik zayıf, çekirdekte A pozisyonunda ucun şekli sivri, çekirdekte meme 

oluşumu var, çekirdek dikiş yerinin belirginliği az, çekirdek büyüklüğü büyük, olgunlaşma zamanı 

erken ve yağ muhtevası orta olduğu tespit edilmiştir. 

  

Ö-1 ve Ö-2 zeytin çeşit adaylarının; morfolojik özellikleri ile birbirlerinden farklı ve yeknesak 

olduğu ve bir sonraki yetiştirme döneminde değişim göstermeden aynı özelliklerini devam ettirebildiği 

görülmüştür. 

 

19.03.2021 tarihinde yapılan tescil komitesi toplantısı ile Ö-1 zeytin çeşit adayı Özdağ 42 ismi 

ile ve Ö-2 zeytin çeşit adayı ise Ahmet Özdağ 70 çeşit ismi ile tescil edilmişlerdir. 
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